
 

 

POZOR NA NEPOŘÁDEK V PROSTORU STÁNÍ POPELNIC,   
 STOJÍ NÁS TO VŠECHNY PENÍZE 

Odbor životního prostředí Úřadu městské části Praha 11 nás upozornil, že SVJ subjektům, které prostor stání popelnic využívají, ale neudržují na 
tomto pozemku čistotu a pořádek, může uložit městská část podle § 29 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, pokutu až do výše 500 000Kč a uložení pokuty nás nezbaví povinnosti odstranit závadný stav.  

Neoprávněné odkládání odpadu je přestupek proti veřejnému pořádku a pachatele takového jednání je možné 
postihnout pokutou do 50tis.Kč. Pokud zjistíte neoprávněné odkládání odpadu, MČ Praha 11 doporučuje kontaktovat 
ihned městskou policii na lince 156 (zdarma). 

Odbor životního prostředí (OŽP) uvítá jakékoliv informace, na základě kterých by bylo možné postihnout konkrétního pachatele (jako např. 
svědecká výpověď alespoň dvou osob, registrační značka vozu apod.).  

Pokud se pachatele nepodaří najít a usvědčit, požaduje odbor životního prostředí úklid po SVJ, což nás bude všechny 
stát finanční prostředky!!! Neodstranění nepořádku je pod hrozbou pokuty pro SVJ až do výše 500tis. Kč!!! 

Žádáme proto obyvatele domu, aby ve vlastním zájmu, neodkládali nepotřebné věci do prostoru stání mimo popelnice, ale pro objemný odpad z 
domácností (jako je např.: nábytek, sportovní náčiní, koberce, podlahové PVC, umyvadla, záchodové mísy apod.) využívali zdarma velkoobjemový 
kontejner (VOK), který je opakovaně přistaven v ul. Plickova 880. Termíny přistavení VOK jsou oznamovány odborem životního prostředí ÚMČ 
Praha 11. Bližší informace získáte na odboru životního prostředí ÚMČ Praha 11, Vidimova 1325, Praha 11, tel.: 267 902 367, 267 902 320 nebo 
267 902 514. 

Nejbližší termíny přistavení VOK na objemný odpad jsou: 

ul. Plickova 880 30. 9.,    29. 10.,    26. 11.,    27. 12. 

Objemný odpad můžete zdarma také odložit ve sběrném dvoře hl. m. Prahy v ul. Bartůňkova u stanice metra Opatov nebo v kterémkoliv z dalších 
sběrných dvorů hl. m. Prahy.  

Pokud nemáte možnost odvézt odpad do sběrného dvora vlastními prostředky, můžete využít službu objednávkového odvozu odpadu do sběrného 
dvora  - nadstandardní placená služba - tel.: 284 091 472 v čase 7.00 - 14.00 nebo e-mail: objednavkasvozu@psas.cz. 

 


